
Materialschachteln 
 

Stülpschachteln aus Handpappe in verschiedenen Grössen 
 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29101 
  
 Grösse:  325 x 230 x 70/70mm 
 Material:   Handpappe grau 1900 g/m² 
 
 Einzelpreis:    9.50 CHF ab 5 Stk: 8.71 CHF 
 ab 10 Stk:  7.92 CHF ab 25 Stk.  7.59 CHF 
 ab 50 Stk.:   7.13 CHF ab 100 Stk.: 6.33 CHF 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29102 
  
 Grösse:  330 x 240 x 100/50mm 
 Material:   Handpappe grau 1900 g/m² 
 
 Einzelpreis:    10.36 CHF ab 5 Stk: 9.50 CHF 
 ab 10 Stk:    8.64 CHF ab 25 Stk.  8.31 CHF 
 ab 50 Stk.:     7.79 CHF ab 100 Stk.: 6.93 CHF 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29113 
  
 Grösse:  330 x 240 x 100 / 50mm 
 Material:   Handpappe grau 1900 g/m² 
 
 Einzelpreis:    13.14 CHF ab 5 Stk: 12.00 CHF 
 ab 10 Stk:  10.95 CHF ab 25 Stk.  10.50 CHF 
 ab 50 Stk.:     9.84 CHF ab 100 Stk.:   8.77 CHF 
 
 Besonderes:  Deckel mit Lochstanzung und Einlagekarton 

zum Bemalen, Besticken usw.  
 
 

 
 
 
Preis und Sortimentsänderungen vorbehalten. Alle Preise ab Werk zzgl. 7.7 % MwSt.  
Kleinmengen: Für Fakturen unter 100.- Sfr. verrechnen wir einen Zuschlag von Sfr. 10.- gültig ab: 01.06.2022 



Materialschachteln 
 

Stülpschachteln aus Graukarton in verschiedenen Grössen 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29109 
  
 Grösse:  177 x 122 x 36/36mm 
 Material:   Maschinenkarton grau 700 g/m² 
 
 Einzelpreis:    5.34 CHF ab 5 Stk: 4.88 CHF 
 ab 10 Stk:  4.41 CHF ab 25 Stk.  4.29 CHF 
 ab 50 Stk.:   4.02 CHF ab 100 Stk.: 3.56 CHF 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29108 
  
 Grösse:  257 x 177 x 32/32 
 Material:   Maschinenkarton grau 1000 g/m² 
 
 Einzelpreis:    5.94 CHF ab 5 Stk: 5.42 CHF 
 ab 10 Stk:  4.91 CHF ab 25 Stk.  4.77 CHF 
 ab 50 Stk.:   4.46 CHF ab 100 Stk.: 3.60 CHF 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29111 
  
 Grösse:  237 x 172 x 52/52mm 
 Material:   Maschinenkarton grau 1200 g/m² 
 
 Einzelpreis:    7.46 CHF ab 5 Stk: 6.14 CHF 
 ab 10 Stk:  5.61 CHF ab 25 Stk.  5.35 CHF 
 ab 50 Stk.:   5.08 CHF ab 100 Stk.: 4.48 CHF 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29112 
  
 Grösse:  334 x 236 x 56/56mm 
 Material:   Maschinenkarton grau 1200 g/m² 
 
 Einzelpreis:    7.52 CHF ab 5 Stk: 6.20 CHF 
 ab 10 Stk:   5.61 CHF ab 25 Stk.  5.35 CHF 
 ab 50 Stk.:   5.02 CHF ab 100 Stk.: 4.49 CHF 
 
 
 
 
Preis und Sortimentsänderungen vorbehalten. Alle Preise ab Werk zzgl. 7.7 % MwSt.  
Kleinmengen: Für Fakturen unter 100.- Sfr. verrechnen wir einen Zuschlag von Sfr. 10.-         gültig ab 01.06.2022 



Materialschachteln 
 

Sehr stabile Materialschachteln aus grauer Handpappe mit Abteilungen 
 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29116 
  
 Grösse:  340 x 90 x 60/60 
 Material:   Handpappe grau 1200 g/m² 
 Abteile:  5 à zirka 86 x 65mm 
 
 Einzelpreis:    13.92 CHF ab 5 Stk: 12.74 CHF 
 ab 10 Stk:  11.61 CHF ab 25 Stk.:  11.16 CHF 
 ab 50 Stk.:   10.42 CHF ab 100 Stk.:   9.24 CHF 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29115 
  
 Grösse:  250 x 150 x 50/50mm 
 Material:   Handpappe grau 1200 g/m² 
 Abteile:   1 x 140 x 50mm, 1 x 140 x 195mm 
 
 Einzelpreis:    11.55 CHF ab 5 Stk: 10.56 CHF 
 ab 10 Stk:    9.63 CHF ab 25 Stk.:    9.24 CHF 
 ab 50 Stk.:     8.77 CHF ab 100 Stk.:   7.65 CHF 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29104 
  
 Grösse:  250 x 90 x 40/40mm 
 Material:   Handpappe grau 1200 g/m² 
 Abteile:    1 x 90 x 50mm, 1 x 90 x 197mm 
 
 Einzelpreis:    9.57 CHF ab 5 Stk: 8.78 CHF 
 ab 10 Stk:  7.99 CHF ab 25 Stk.:  7.65 CHF 
 ab 50 Stk.:   7.18 CHF ab 100 Stk.: 6.41 CHF 
 
 
 
 
 
 
Preis und Sortimentsänderungen vorbehalten. Alle Preise ab Werk zzgl. 7.7 % MwSt.  
Kleinmengen: Für Fakturen unter 100.- Sfr. verrechnen wir einen Zuschlag von Sfr. 10.-          gültig ab 01.06.2022 



Materialschachteln 
 

Materialschachteln aus Handpappe oder Graukarton mit Innenschachteln 
 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29107 (alte Art. Nr. 3103) 
  
 Grösse:  245 x 170 x 70/70mm 
 Material:   Handpappe grau 1300 g/m² 
 Abteile:  2 x 117/77mm, 1 x 238/75mm 
 
 Einzelpreis:    17.68 CHF ab 5 Stk: 16.36 CHF 
 ab 10 Stk:  14.91 CHF ab 25 Stk.:  14.25 CHF 
 ab 50 Stk.:   13.66 CHF ab 100 Stk.: 12.40 CHF 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29106 
  
 Grösse:  237 x 144 x 43/43mm 
 Material:   Graukarton 700 g/m² 
 Abteile:   2 x 220 x 160mm, 1 x 350 x 160mm 
 
 Einzelpreis:    12.54 CHF ab 5 Stk: 11.61 CHF 
 ab 10 Stk:  10.50 CHF ab 25 Stk.:  10.10 CHF 
 ab 50 Stk.:     9.63 CHF ab 100 Stk.:   8.78 CHF 
 
 
 
 
 
 Artikel Nummer:  29103 
  
 Grösse:  260 x 210 x 90/45mm 
 Material:   Handpappe grau 1900 g/m² 
 Abteile:    1 x 200 x 80 x 45mm 
  
 Einzelpreis:    12.93 CHF ab 5 Stk: 12.08 CHF 
 ab 10 Stk:  10.89 CHF ab 25 Stk.:  10.42 CHF 
 ab 50 Stk.:     9.97 CHF ab 100 Stk.:   9.05 CHF 
 
 
  
 
 
 
Preis und Sortimentsänderungen vorbehalten. Alle Preise ab Werk zzgl. 7.7 % MwSt.  
Kleinmengen: Für Fakturen unter 100.- Sfr. verrechnen wir einen Zuschlag von Sfr. 10.-          gültig ab 01.06.2022 
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